
  نیمکت خبر

ثبت‌نام ارز دانشجویی آغاز شد

فرآیند ثبت‌نام دانشجویان ایرانی خارج از کشور برای دریافت ارز دانشجویی 

از دیروز )شـــنبه، نوزدهم آبان‌ماه( در ســـامانه سجاد )سامانه جامع امور 

دانشجویان( آغاز شد. دانشجویان ایرانی که خارج از کشور مشغول تحصیل 

بوده و به دنبال دریافت ارز هستند، با مراجعه به سامانه اینترنتی سجاد به 

نشانی Portal.saorg.ir برای بارگذاری مدارک اقدام کنند. سازمان امور 

دانشجویان تنها موظف به تایید وضعیت تحصیلی دانشجویان است و روند 

و ضوابط پرداخت ارز )نوع، میزان و نرخ( براســـاس بخشنامه‌های بانک 

مرکزی صورت می‌گیرد. لازم اســـت متقاضیان دریافت ارز دانشجویی به 

نکات زیر دقت لازم را داشته باشند. ارز دانشجویی صرفا در بازه زمانی اول 

مهر ۹۷ تا ۲۹ اسفند ۹۷ یعنی از مهر تا اسفند ۱۳۹۷ تعلق می‌گیرد. طبق 

بخشنامه بانک مرکزی، ارز دانشجویی به مقاطع دکتری و کارشناسی‌ارشد 

تعلق می‌گیرد و برای مقطع کارشناســـی فقط دانشجویانی که شروع به 

تحصیل آنها قبل از ۳۱ اردیبهشت ۹۷ بوده، می‌توانند درخواست کنند.

 ارتقای خوابگاه‌ها و سلف‌سرویس‌ها

دغدغه صندوق رفاه
رئیس صندوق رفاه دانشـــجویان وزارت علوم گفت: »1000 تن گوشت به 

قیمت 27 تا 29 هزار تومان بین دانشـــگاه‌ها توزیع کردیم و دغدغه‌ای که 

روســـا داشتند از بین رفت.«  ذوالفقار یزدانمهر در گفت‌وگو با ایسکانیوز با 

اشاره به اختصاص چند هزار تن اقلام اساسی به دانشگاه‌های کشور تصریح 

کرد: »4500 تن برنج، روغن و شکر هم به دانشگاه‌ها با همان قیمت دولتی 

توزیع شد. با شرکت پشتیبانی دام جهاد کشاورزی و شرکت بازرگانی وزارت 

جهاد کشـــاورزی توافقی کردیم که نیاز دانشگاه را اعم از دانشگاه دولتی، 

پیام نور، فنی- حرفه‌ای و حتی دانشگاه فرهنگیان اصلاح کنیم و لیست را 

به شرکت‌های مذکور تحویل دادیم و شرکت‌ها براساس نیاز سهم هر استان 

را به استان تحویل دادند.« او گفت: »در بخش خوابگاه‌ها حدود 53 یا 54 

میلیارد تومان به دانشگاه‌ها کمک کردیم که همین میزان، دانشگاه‌ها هم 

هزینه کردند تا دیگر دانشگاهی در رتبه چهار یا پنج نداشته باشیم.«

چند خبر از دانشگاه آزاد اسلامی 

نتایج دوره بدون‌آزمون کارشناسی‌ارشـــد پزشکی و غیرپزشکی سال 96 

و پزشـــکی سال 97 )ویژه استعدادهای درخشان( دانشگاه آزاد اسلامی 

اعلام شد.

 پذیرفته‌شدگان می‌توانند از دوشنبه 21آبان جهت ثبت‌نام به واحدهای 

دانشـــگاهی محل پذیـــرش مراجعه کنند. شـــروع بـــه تحصیل تمام 

پذیرفته‌شدگان این مرحله نیمسال دوم سال تحصیلی جاری خواهد بود.

خبر دیگر از دانشـــگاه آزاد اسلامی اینکه نتایج بررسی پرونده داوطلبان 

دکتری اســـتعدادهای درخشان دانشـــگاه آزاد اسلامی در هفته جاری 

اعلام خواهد شد.

 به اطلاع آن دسته از داوطلبان دوره دکتری تخصصی استعدادهای درخشان 

سال جاری که به دلیل عدم‌تجانس رشته تخصصی با رشته انتخابی در دوره 

دکتری از ردیف داوطلبان واجدشـــرایط حذف شده‌اند، می‌رساند نتیجه 

بررسی پرونده داوطلبان ظرف هفته جاری اعلام خواهد شد. 

واحد امارات میزبان مسابقات 

بین‌المللی ربوکاپ آسیا و اقیانوسیه

سرپرســـت دانشـــگاه آزاد اســـامی واحد امارات از برگزاری مسابقات 

بین‌المللی ربوکاپ آسیا و اقیانوسیه در این واحد دانشگاهی خبر داد. 

رحیم واثقی گفت: »براساس هماهنگی‌های انجام‌شده با واحد قزوین به 

عنوان متولی و برگزارکننده مسابقات ربوکاپ آزاد ایران، قرار شد سه لیگ 

امداد و نجات، on stage و Robocamp مسابقات بین‌المللی ربوکاپ آسیا 

و اقیانوسیه به میزبانی واحد برون‌مرزی امارات برگزار شود.« 

او با بیان اینکه امسال برای نخستین‌بار مسابقات بین‌المللی ربوکاپ آسیا 

و اقیانوسیه به میزبانی جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود، اظهار کرد: 

»بخشی از این مسابقات 14 تا 16 آذر در دانشگاه آزاد اسلامی واحد امارات 

و رقابت‌های دیگر آن از 17 تا 20 آذر در جزیره کیش و با محوریت دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد بین‌المللی کیش و واحد قزوین برگزار خواهد شد.« 
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این روزها هرکدام از واحدهای دانشـگاه آزاد اسالمی عهده‌دار یک مسـئولیت خاص در حوزه ارتباط با صنعت هسـتند. واحد 

تهران‌جنـوب هـم قـرار اسـت قطـب انـرژی و مـواد شـود؛ تعریف ایـن ماموریت بـرای تهران‌جنوب البتـه دلیل خاصـی دارد. از 

آنجایی که در رشـته‌های فنی و مهندسـی دارای پتانسـیل بالایی اعم از هیات‌علمی و دانشـجو اسـت، بنابراین قرار اسـت در 

راسـتای رفع قسـمتی از مشـکلات صنعت درباره انرژی و مواد تاثیرگذار باشـد. نگاهی به کارنامه این واحد دانشـگاهی نشـان 

می‌دهد که برای رسـیدن به این مهم اقدامات زیادی نیز انجام شـده اسـت. تهران‌جنوب 1466 طرح پژوهشـی دارد و توانسـته 

اسـت در جولای 2108 در آخرین رتبه‌بندی webometrics در بین واحد‌های دانشـگاه‌های آزاد اسالمی کل کشـور رتبه سـوم 

را از آن خود کند. پایگاه رتبه‌بندی وبومتریکس بیش از ۲۸ هزار دانشـگاه و موسسـه تحقیقاتی جهان را برمبنای چهار شـاخص 

رتبه‌بنـدی می‌کنـد کـه در ایـن بخـش دانشـگاه‌ها در یـک رتبه‌بنـدی کلـی جهانـی و همچنیـن بـه صـورت قاره‌ای تقسـیم می‌شـوند. نظام رتبه‌بنـدی وبومتریک بـه ارزیابی حضور پژوهشـی و 

آموزشـی دانشـگاه‌ها در وب از طریق وب‌سـایت‌های دانشـگاهی آنان می‌پردازد. در این میان دانشـگاه آزاد اسالمی واحد تهران‌جنوب که در نسـخه اول رتبه‌بندی وبومتریک سـال ۲۰۱۸ رتبه 

84 را از آن خـود کـرده بـود، در جدیدتریـن رتبه‌بنـدی توانسـت رتبـه 40 را در میـان دانشـگاه‌های ایـران بـه دسـت آورد و به‌عنـوان سـومین واحد دانشـگاه آزاد اسالمی در این رتبه‌بندی شـناخته 

شـود. بـه ایـن ترتیـب، واحـد تهران‌جنـوب کـه در ژوئـن 2108 در جایـگاه هفتمین واحد دانشـگاه آزاد اسالمی در رتبه‌بندی وب‌سـایت‌های دانشـگاه‌ها قرار داشـت، توانسـت با صعـود 44 پله‌ای 

سـومین واحـد دانشـگاه آزاد اسالمی شـود. بـد نیسـت نگاهـی هـم بـه رتبـه جهانی این واحد دانشـگاهی در رتبه‌بندی وبومتریکس داشـته باشـیم؛ تهران‌جنوب در ژوئـن 2018 رتبـه 3208 را در 

جهـان بـه خـود اختصـاص داد امـا در جـولای 2018 رتبـه 2390 را از آن خـود کـرد؛ عـددی کـه ارتقـای 818 پلـه‌ای را نشـان می‌دهـد. تهران‌جنـوب در رتبه‌بندی قاره‌ای هم توانسـته اسـت رتبه 699 

را بـه نـام خـود بزنـد. کسـب رتبـه دوم در بیـن واحد‌هـای دانشـگاه آزاد اسالمی از نظـر رتبه‌بندی‌هـای بین‌المللـی )Scopus( و کسـب رتبـه علمـی و پژوهشـی از وزارت علوم و سـازمان مرکزی 

دانشـگاه برای سـه مجله و کسـب افتخارات بین‌المللی )چاپ در اشـپرینگر springer، نمایه در scoupus، نمایه در انجمن روان‌شناسـی آمریکا، افزایش ضریب تاثیر یا )IF ( از دیگر افتخارات 

تهران‌جنوب اسـت.حالا این واحد دانشـگاه آزاد اسالمی در مسـیری دشـوار اما ممکن قرار دارد و با اتکا به داشـته‌هایش می‌تواند این مسـیر را طی کند. اجرای سیاسـت‌های تشـویقی برای 

ارتباط با صنعت، ‌جهت‌دهی به پایان‌نامه‌های دانشـجویی، ‌حضور دانشـجویان جویای نام و مسـتعد و نیز حضور اسـاتید برجسـته این حوزه در این دانشـگاه می‌تواند کمک‌حال مهمی برای 

ایـن واحـد باشـد. موضوعـی کـه در گفته‌هـای مسـئولان واحـد نیـز دیده می‌شـود، ‌احاطه بر اجرای همین چهار سیاسـت راهبردی اسـت. 

  4 امتیاز مهم واحد تهران‌جنوب 
برای موفقیت در حوزه مواد و انرژی

»فرهیختگان« با بررسی وضعیت علمی واحد تهران‌جنوب که به‌عنوان قطب مواد و انرژی معرفی شده است 

‌فرصت‌های این دانشگاه را برای موفقیت در این حوزه واکاوی کرده است

معاون پژوهش و فناوری واحد تهران‌جنوب درگفت‌وگو با »کلاس« خبر داد

معرفی دانش‌آموختگان برتر مواد و انرژی به صاحبان صنایع
معاون پژوهـــش و فناوری واحد تهران‌جنوب با اشـــاره 

به پیشـــینه واحـــد تهران‌جنـــوب می‌گوید:»واحد ما از 

قدیمی‌ترین واحدهای دانشـــگاه آزاد اســـامی است 

که حدود ســـال 1364 تاسیس شده است و با توجه به 

محوریتی که در ابتدا برای این دانشگاه لحاظ کرده بودند، 

مباحث فنی و مهندسی را بارشته‌ها وگرایش‌های مختلف 

در دســـتور کار خود قرار داد، بنابر این از همان ابتدا هم 

بیشـــتر رشته‌های فنی و مهندســـی در این واحد شکل 

گرفتند.« به گفته او  این دانشگاه حدود 45 هزار دانشجو 

دارد و البته رتبه‌های علم‌ســـنجی مختلفی را هم اخذ کرده اســـت. او در این‌باره 

می‌گوید:»این رتبه‌ها به این صورت بوده که مثلا در پایگاه اســـکوپوس رتبه‌های 

خوبی داشتیم- رتبه دوم در سطح دانشگاه‌های کشور را اخذ کردیم- همچنین در 

JCR  هم رتبه بالایی داریم که اکثر موفقیت‌های ما درحوزه‌های فنی و مهندسی 

بوده اســـت- اگرچه در رشته‌های دیگر هم موفق بوده‌ایم- اکثر مجله‌های علمی 

ما هم در این حوزه بســـیار معتبر و محل استناد هستند. با همه این توضیحات، 

شاهد هستیم که با توجه به اقدامات ذاتی این دانشگاه، اکثر تمرکز ما ابتدا روی 

رشته‌های فنی و مهندسی بوده است؛ خوشبختانه بعدا این اقدام گسترده‌تر شد و 

دانشکده‌هایی مثل مدیریت، مهندسی صنایع، مدیریت و اقتصاد، ‌هنر و معماری 

و علوم پایه و... را هم تاسیس و راه‌اندازی کردیم.« 

معاون واحد تاکید می‌کند: »اکثر پایان‌نامه‌های ما بیشـــتر در رشـــته‌های فنی 

و مهندســـی در مقاطـــع تکمیلی بوده و هســـتند. از نظر ســـاختاری هم این 

واحددانشـــگاهی دارای تنوع رشته‌ای بســـیار بالایی است و گروه‌های علمی 

متنوعی به‌خصوص در مواد و انرژی و مهندسی و... داریم که در جای خود بسیار 

قابل توجه است. در دانشکده‌های دیگر ما هم رشته‌ها و گرایش‌های مختلفی وجود 

دارد؛ همه اینها باعث شـــد این پتاسیل ایجاد شود که دکتر طهرانچی، محوریت 

مـــواد و انرژی را برای واحد ما درنظر بگیرنـــد. این اقدام درحقیقت یک انتخاب 

بســـیار هوشمندانه بود که در کنار قابلیت‌های بالای دکتر علمایی، رئیس واحد 

تهران‌جنوب موفقیت‌های زیادی برای این دانشگاه ایجاد کرده است.« خواجوی 

در ادامه این گفت‌وگو با اشـــاره به سند نقشه جامع علمی کشور گفت: »حرکتی 

در کشور ما شکل گرفته که باعث و بانی آن رهبر معظم انقلاب هستند؛ این امر 

بازمی‌گردد به زمانی که ایشان سند نقشه جامع علمی کشور را در سال 89 مورد 

تاکید قرار دادند و این سند در شورای عالی انقلاب فرهنگی هم به تصویب رسید. 

یکی از موارد مهم این سند، توجه به چالش‌ها و مسائل کشور است. دراین راستا 

دکتر طهرانچی توجه به نظام موضوعات را مورد تاکید قراردادند؛ اینکه باید رساله‌ها 

و پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی مورد ساماندهی قرار بگیرند و در واحد جنوب 

هم چون محوریت ماموریت با مواد و انرژی اســـت، در این حوزه از پایان‌نامه‌ها و 

اقدامات پژوهشی برای حل مسائل این حوزه استفاده شود.« او اضافه کرد: »یعنی 

از مشکلات جزئی گرفته تا اقدامات مهم در حوزه آینده‌پژوهی که بتوان در این زمینه 

در رفع مسائل از آنها استفاده کرد. بنابر این دقیقا به دنبال این مساله هستیم که 

در قالب نظام موضوعات، یک حرکت پویایی صورت بگیرد که دائما به‌روزرسانی 

شود. این هم شامل سندهای بالادستی و هم دربرگیرنده 

حل مشکلات صنعت و کمپانی‌های مختلف در کشور ما 

می‌شـــود؛ بنابر این تاکید بر این است که باید مشکلات 

کشـــور که بخشی از آنها به مواد و انرژی بازمی‌گردند، با 

فعالیت‌های علمی و پژوهشی حل شوند.« او ادامه داد: 

»در این میان در دانشگاه ما، نظام موضوعات را در قالب 

جلســـات مختلف و کارگروه‌های علمی مورد بررسی قرار 

داده‌ایم. درکنار این مساله به دنبال فرهنگ‌سازی تغییر 

نسل دانشگاه‌ها هستیم؛ الان در دنیا اتفاقی که افتاده 

این است که دانشگاه‌ها از نسل یک به نسل چهار رسیده‌اند؛ اگر بگوییم نسل یک 

این دانشـــگاه‌ها، آموزش‌محور بودند؛ درنسل دوم پژوهش‌محور شدند؛ در نسل 

ســـوم باز، پژوهش را حفظ کردند و در کنار آن کار‌آفرینی را هم اضافه کردند؛ ما 

درحال حاضر در همین وضعیت نســـل سوم دانشگاه‌ها هستیم.«  او با اشاره به 

دانشگاه‌های نسل چهارم گفت: »نسل چهارم  درحقیقت دانشگاه‌های تعالی‌گرا 

هســـتند. در این دانشگاه‌ها تحول‌های علمی و فرهنگی و... را با هم می‌بینند 

و ارتباط آنها را با جهان داخلی و محیط اطراف آن بررســـی می‌کنند؛ چون این 

ارتباط کنشـــگر و آغازگر اســـت؛ در این میان، مـــا در واحد تهران‌جنوب چنین 

نگاهی داریم. لذا فرهنگ‌سازی‌ها را درسطح دانشکده‌ها و مجتمع‌ها به جریان 

انداخته‌ایم،  الان دو مجتمع ولیعصر)عج( و مجتمع فنی و مهندسی  داریم که این 

اقدام در آنها درحال انجام است.«معاون پژوهش و فناوری واحد در ادامه گفت: 

»ما در حوزه پژوهش درحال ریل‌گذاری هســـتیم. بنابر این درپی آن هستیم که 

کیفیت پایان‌نامه‌های ما آنقدر بالا باشند که با ارائه راهکارهای کاربردی در حل 

مسائل کشور موثر باشند. همچنین تلاش کردیم  نظارت بر کیفیت پایان‌نامه هم 

افزایـــش پیدا کند. از آنجا که ویرایش‌های نهایی نظام موضوعات هم رو به اتمام 

است؛ بعد از آن می‌توانیم برای عناوین پایان‌نامه‌ها به صورت هدفمند پیشنهاد 

بدهیم، این مهم در حال شکل‌گیری است که به‌زودی عملیاتی خواهد شد.« او 

این خبر خوش را هم به دانشـــجویان و استادان داد که اگر در نظام موضوعات و 

در نیازهای بالادستی و حتی نیازهای روزمره، موضوعات تحقیقی و پژوهشی را 

انتخاب و در راستای آن فعالیت علمی انجام دهند؛ سیاست‌های تشویقی برای 

آنها درنظر گرفته می‌شود. طبیعتا این فعالیت‌ها به‌خصوص در حوزه مواد وانرژی 

از اهمیت و اولویت بالاتری برخوردار خواهد بود.« خواجوی درپایان با اشـــاره به 

تلاش مسئولان واحد تهران‌جنوب برای برقراری ارتباط بیشتر دانشگاه‌ها با بخش 

صنعت گفت: »ما پایان‌نامه‌هایی که دفاع می‌شوند و به‌عنوان پایان‌نامه‌های برتر 

معرفی می‌شـــوند را در قالب یک‌سری فرم‌های مشخص علمی به بخش صنعت 

معرفی می‌کنیم، لذا دانش‌آموختگانی که اخیرا دفاع کرده‌اند به همراه استادان 

راهنمای خود- باقید برتر و به‌روز بودن پایان‌نامه- به کمک ما جلساتی را با صاحبان 

صنایع برگزار می‌کنند تا ارتباط دانشگاه‌ها و صاحبان صنایع شکل بگیرد؛ در این 

راستا بخش صنعتی جامعه با پروژه‌های ما بیشتر آشنا می‌شوند و از رهگذر این 

ارتباط ضمن حل مســـائل آنها از توان علمی دانش‌آموختگان در ارتقای کیفیت 

بخش صنعتی بیشتر استفاده می‌شود.« 

جایگاه دانشگاه آزاد اسلامی تهران‌جنوب در عرصه مواد و انرژی     

سرای انرژی و نظام موضوعات در خدمت پیشرفت کشور
ذکر این نکته ضروری است که واحد تهران جنوب خیلی 

زودتر از بقیه واحدهای دانشـــگاهی فعالیت خود در 

حوزه فنی و مهندسی را در دانشگاه آزاد اسلامی آغاز 

کرد؛ این دانشـــگاه در حقیقت درفاز اول قطب فنی و 

مهندسی کشور بود. درفاز دوم رشته‌های دانشگاهی ما 

رسته‌هایی بودند که بعضا حتی در دانشگاه‌های دولتی 

هم وجود نداشتند. مثلا رشته‌ای مثل مهندسی مواد 

یا مهندسی انرژی در دانشگاه دولتی یا نبود یا خیلی 

کم ارائه می‌شد. به عبارتی ما مجوز تدریس مهندسی 

انرژی را بـــرای اولین‌بار از وزارت علـــوم، تحقیقات و 

فناوری اخذ کردیم. از سوی دیگر موفقیت ما به دلیل 

حضور استادان و اعضای هیات‌علمی‌ توانمندی بود که دراین دانشگاه حضور 

داشـــتند. ما از گذشته تعداد زیادی از استادان فرهیخته کشوری را به‌عنوان 

استادان علمی طراز اول و برگزیده به دانشگاه آزاد اسلامی تهران جنوب وارد 

کردیم. از استادان مشهور این حوزه می‌توان به پروفسور اسلامی چهره ماندگار 

مکانیک ایران یا پروفسور حجت‌کاشانی از استادان بنام رشته برق اشاره کرد 

که درطول این ســـال‌ها دراین واحد دانشگاهی حضور دارند؛ کادر علمی ما 

دارای چنین سطح مطلوبی است. از سوی دیگر ما سال‌هاست که با تصویب 

وزارت علوم – بنده روی این مجوز‌ها تاکید بالایی دارم- اســـتادان بسیاری را 

جذب کردیم و علاوه ‌بر آن دانشـــجویان زیادی هم داشتیم که در رشته‌های 

مصوب وزارت علوم دراین دانشگاه تحصیل کرده و می‌کنند. 

از سوی دیگر جزء اولین دانشگاه‌هایی بودیم که مصوبه وزارت علوم در توسعه 

تکمیلی را داشتیم و مثلا در برخی رشته‌ها همزمان با دانشگاه تهران، امیرکبیر 

و صنعتی شریف، دانشجو می‌پذیرفتیم. 

بنابراین پیشینه قوی‌ای در این حوزه وجود دارد. دراین میان تعداد دانشجویان 

ما دراین حوزه – فنی و مهندســـی، مواد و انرژی- نه‌تنها به لحاظ کمی خیلی 

زیاد بود و هســـت؛ از نظر کیفیت هم دانشـــجویان سطح بالایی را به جامعه 

علمی ارائه کردیم. بسیاری از دانشجویان ما در دانشگاه‌های بین‌المللی ادامه 

تحصیل دادند یا در دوره دکتری در دانشگاه‌های معتبر داخلی تحصیلات خود 

را ادامه می‌دهند. بنابراین کادر علمی برجسته و دانشجویان پرکار این واحد 

دانشـــگاهی در حوزه مواد و انرژی – و البته فنی و مهندســـی- این دانشگاه را 

تبدیل به یک قطب علمی در کشور کرده است. 

مســـاله‌ مهمی که در تبدیل شدن واحد تهران جنوب به قطب مواد و انرژی 

کشـــور اهمیت دارد، این اســـت که در این حوزه، دانشجویان، استادان و 

امکانات‌مان درسطح بالایی بوده و هست. دراین راستا و در طول این سال‌ها 

دانشکده‌های مختلفی را تاسیس و راه‌اندازی کرده و اعضای هیات‌علمی با 

سطح علمی بالا را به دانشگاه جذب کرده‌ایم. همین‌طور در واحد دانشگاهی 

خودمان به یک موفقیت بســـیار بزرگ هم رســـیدیم که عبارت بود از اینکه 

ما مجلات علمی- پژوهشـــی و آی‌اس‌آی بسیار معتبری را در سطح کشور 

راه‌انـــدازی و به جامعه علمی ایران عرضه کردیم. به‌عنوان مثال ســـه مجله 

ما درحال حاضر در امتیاز اســـکوپوس حضور دارند و 

یکی از آنها هم تبدیل به آی‌اس‌ای شده است و البته 

همه اینها در ژورنال معتبر اشپرینگر چاپ می‌شوند؛ 

نکته قابل‌توجه دراین موفقیت این است که خیلی از 

دانشـــگاه‌های دولتی فاقد این امکان هستند. ما در 

زمینـــه انرژی و مواد، در قدم اول به برنامه‌های علمی 

توجه کردیم که در راســـتای آن تاسیس سرای انرژی 

در دانشگاه و نظام موضوعات موردتوجه قرار گرفت. 

ما برای اینکه بتوانیم به یک نظام منظم علمی برسیم 

تا از طریق آن دانشگاه تغییر ساختار بدهد و از حالت 

یک دانشـــگاه نسل دوم به دانشگاه نسل سه و چهار 

تبدیل شود؛ نیاز به یک‌سری پیش‌زمینه‌ها و زیرساخت‌ها داشتیم. یکی از 

این زیرساخت‌ها »سرای انرژی و مواد« است که مقدمات آن انجام شده و در 

حال آماده‌سازی و تجهیز است که با کمک خداوند راه‌اندازی خواهد شد. 

درحقیقت این سرا، محلی است برای اینکه دانشجویان، استادان و اصحاب 

صنعت درقالب آن با هم همکاری داشته باشند. از رهگذر این اقدام، اهالی 

صنعت مشکلات کار خود را مطرح می‌کنند و دانشگاهیان هم در رفع این 

موانع و مشـــکلات اقدام خواهند کرد. اما بحث دوم نظامات مربوط به این 

برنامه است.

 اولین نظام، نظام موضوعات مواد و انرژی است که الان به نسخه 10 رسیده 

و نسخه نهایی آن هم به‌زودی ارسال خواهد شد که به‌عنوان نظام موضوعات 

انرژی و مواد ارائه شده و مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 

نکته مهم دیگر دفتر ارتباط با صنعت دانشـــگاه اســـت که درحال تنظیم و 

اجرای یک‌سری ساختار و نظام‌های سازمانی است. یعنی علاوه ‌بر وظایف 

گذشته، بخش طرح‌های برون‌دانشگاهی و انعقاد تفاهمنامه‌ها در راستای 

انرژی و مواد را نســـبت به گذشته گسترده‌تر کرده‌ایم. ما از مهرماه گذشته 

تـــا امروز 14تفاهمنامـــه را با بخش‌های مختلف صنعتی و ســـازمان‌های 

مختلف به‌خصوص در بحث انرژی و مواد امضا کرده‌ایم. البته چند قرارداد 

برون‌دانشـــگاهی را هم دراین راستا با نهادهای همکار منعقد کرده‌ایم که 

خروجی‌های آن قطعا مورد توجه جامعه علمی و صنعتی ایران خواهد بود. 

درحقیقت پایه حل مسائل کشور در دانشگاه‌هاست و متاسفانه تصمیم‌سازان 

کشور فقط شعار این مساله را می‌دهند و آن را اجرا نمی‌کنند؛ البته هر وقت 

به دانشگاه مراجعه کردند هم هرگز پشیمان نشدند. ولی متاسفانه این مسائل 

به صورت منفرد بوده و سازوکاری نداشته است. ما در برنامه علمی خودمان 

در دانشـــگاه آزاد اسلامی تهران جنوب درصدد هستیم سازوکار منظم این 

ارتباط را فراهم کنیم تا بحث‌ها انفرادی و وابسته به یک مدیر نباشد؛ بحث‌ها 

باید ساختاری باشد تا به صورت طولانی‌مدت اجرا و دائما هم به‌روز‌رسانی 

شـــود نه اینکه برنامه‌هایی ایســـتا و بی‌بازده باشند. با برنامه‌ها و پلان‌های 

علمی ما دراین دانشگاه قطعا درآینده شاهد حل مشکلات مختلف درحوزه 

مواد و انرژی خواهیم بود. 
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